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1. Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 

Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 

 

1. Præsentation af foreningen Sydbyens Kulturhus og Sydpolen 

Søren og Ali fra Sydbyens Kulturhus fortæller indledningsvist, at Sydbyens Kulturhus 

og Sydpolen er to forskellige ting i samme bydel. Sydbyens Kulturhus er en forening, 

og Sydpolen er et Multihus, hvor der foregår mange aktiviteter. Sydbyens Kulturhus 

bruger både Sydpolen og andre lokaler på Sydbyskolen til arrangementer mv. 

Foreningen Sydbyens Kulturhus har eksisteret i 11 år, og foreningen består af nogle 

ildsjæle, en del frivillige og en masse brugere. Sydbyens Kulturhus afholder 

forskellige arrangementer, herunder foredrag, multietniske sammenkomster, 

Folkefest, Sankt Hans fest mv. Alle borgere er velkommen til at deltage i 

arrangementerne, og alle kan være med – på tværs af generationer, kulturer mv. 

Sydbyens Kulturhus har sin egen avis ”Sydavisen”, der udkommer 3-4 gange om 

året. Alle bidrager til indholdet. Avisen har fokus på de mange gode ting, der sker, og 

den er med til at give identitet til bydelen. Sydavisen og Folkeparken er noget 

borgerne i Sydbyen er meget stolte af. 

 

Læs mere på: www.sydbyens-kulturhus.dk  

 

Kirsten fra Sydpolen fortæller, at Multihuset Sydpolen har eksisteret siden 2008. 

Sydpolen rummer både det sociale og det kulturelle element. Der foregår mange 

forskellige ting i Multihuset Sydpolen – bl.a. teater, dans, dagplejemødretræf, 

kortspil, gåture mv. Herudover er caféen åben hver formiddag. Kirsten fortæller 

endvidere om to konkrete projekter: 

1. Projekt ”Gladfødselsdag”, hvor etniske minoritetsfamilier med manglende 

kendskab til den danske ”børne-fødselsdagskultur” kan få råd, vejledning og 

støtte i forbindelse med afholdelse af børnefødselsdage i hjemmet. 

2. Projekt ”Kvindecafé”, hvor kvinder fra forskellige kulturer i alle aldre kan mødes 

hver mandag eftermiddag i Sydpolens café. Formålet er netværk og socialt 

samvær.  

 

2. Opsamling på Medborgerskabsseminaret den 3. juni 2010 

De medlemmer af Integrationsrådet, der deltog i Medborgerskabsseminaret, giver 

udtryk for stor tilfredshed med seminaret. Medborgerskabspolitikken fik en del 

presseomtale i forbindelse med seminaret. På seminaret blev der nedsat et 

Ambassadørkorps bestående af 27 personer med interesse for at være aktive 

ambassadører i forhold til Medborgerskabspolitikken. 

 

Læs mere om Medborgerskabspolitikken: www.naestved.dk/medborgerskab 

 

3. Orientering fra Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR).  

Monadhild Mustafa orienterer, at LBR har afholdt møde den 8. juni 2010. På mødet 

var der bl.a. et oplæg omkring LBR’s rolle, en status i forhold til igangværende 

projekter og ansøgninger om nye projekter. LBR har fortsat midler tilbage til evt. 

projekter i 2010.  

 

4. Rådet for Etniske Minoriteter (REM) 

Dusan orienterer, at der er nedsat et nyt Råd for Etniske Minoriteter på nationalt 

niveau. Dusan er blevet suppleant til REM. 

 

http://www.sydbyens-kulturhus.dk/
http://www.naestved.dk/medborgerskab
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5. Orientering omkring REMrummet 

Rådet for Etniske Minoriteter har på deres hjemmeside udviklet ”REMrummet” til brug 

for medlemmer og sekretærer i landets mange integrationsråd. På hjemmesiden står 

der, at formålet med REMrummet er at dokumentere og beskrive erfaringer fra 

landets integrationsråd samt indspirere og komme med godt råd til videre arbejde. 

REMrummet er et værktøjskasse, der indeholder konkrete redskaber til 

integrationsrådsarbejdet- her findes skabeloner, links og gode råd til arbejdet i 

integrationsråd. 

 

REMrummet er at finde på www.rem.dk 

  

6. Velkomstmappe til nye borgere 

Dusan orienterer, at alle nye borgere i Næstved Kommune kan få udleveret en 

velkomstmappe i Borgerservice, og at der én gang om måneden afholdes 

velkomstmøder for nye borgere. Borgmesteren byder velkommen ved disse møder. 

 

7. Næstved fylder 875 år 

Dusan orienterer om, at Næstved fylder 875 år, og at der i forbindelse med jubilæet 

sker mange forskellige ting. 

 

Læs mere om Næstved 875 år: www.naestved.dk/jubilæum  

 

8. ”Mærk Næstved” - Ny vision for Næstved 

Dusan orienterer, at Byrådet i Næstved har vedtaget en ny vision for kommunen. 

Visionen ”Mærk Næstved” arbejder med 3 spor: Oplevelse, Uddannelse og Erhverv. 

Visionen understreger, at vi i Næstved er åbne og imødekommende. At der er plads 

til alle. Læs mere om visionen på kommunens hjemmeside. 

 

9. Serbisk hilsen til Dronningen Margrethes 70 års fødselsdag 

Dusan orienterer, at den serbiske forening ”Djerdab” i forbindelse med Hendes 

Majestæt Dronning Margrethes 70 års fødselsdag har fået udarbejdet et 70 m langt 

postkort, som over 3000 børn fra Serbien har været med til at male og tegne. 

Herudover har foreningen fået 875 breve fra serbiske børn til danske børn. Disse 

breve vil blive givet til elever i 4.–7. klasse. 

 

10. Tyrkisk nationaldag blev fejret 

Sahre fortæller, at Tyrkisk Forening fejrede den tyrkiske nationaldag den 21. og 22. 

maj ved bl.a. at afholde en fodboldturnering og en koncert i Grønnegades Kasserne. 

Arrangementet gik rigtig godt med ca. 300 gæster. 

 

 

 

  Tilbage til toppen 

http://www.rem.dk/
http://www.naestved.dk/jubilæum
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2. Godkendelse af referat 
 

Godkendelse af referat fra mødet den 27. april 2010 

 

Beslutning 

Godkendt 

 

 

  Tilbage til toppen 



 

 

 

Integrationsrådet 17.06.2010 5 

 

 

3. Foreningernes Dag - 4. september 2010 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

Næstved Kommune har igennem en årrække afholdt foreningernes dag. Foreningernes 

dag er et heldags arrangement, hvor en lang række af de frivillige foreninger i Næstved 

Kommune er repræsenteret. Dagen byder på en lang række forskellige aktiviteter, der 

alle tager sit afsæt i den enkelte forening og dennes særkende. 

 

I 2009 deltog Integrationsrådet med sin egen stand, hvor borgerne i Næstved havde 

mulighed for at komme og høre om foreningens arbejde og hilse på foreningens 

medlemmer. 

 

Integrationsrådet er igen i år tilmeldt Foreningernes Dag lørdag den 4. september 2010. 

Arrangementet foregår fra kl. 11.00-16.00 i Rådmandshaven – med optog fra kl. 9.30. 

 

Mustafa og Dusan har meldt sig til at være kontaktpersoner i forhold til arrangørerne af 

Foreningernes Dag. Der har været afholdt møde i planlægningsgruppen den 8. juni 2010.  

 

Integrationsrådet skal tage stilling til, hvilket tema det ville være oplagt at bruge for 

dette års bod. På baggrund af det netop afholdte medborgerskabsseminar ville et oplagt 

tema være Integration igennem medborgerskab. 

 

Læs mere på: www.foreningernesdag.dk 

 

 

Økonomi 

Det koster 250 kr. pr. forening at deltage i Foreningernes Dag. 

Kaffe/the til medlemmerne fra Integrationsrådet, der deltager på Foreningernes Dag. 

Udgifter til evt. æbler til udlevering. 

Udgifter i forbindelse med ”trækplaster”? 

 

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet – 20.6.2010 

 

 

Bilag: 

hvem gør hvad - foreningernes dag 

 

Indstilling 

Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet beslutter: 

 

 Hvilket tema, der skal være det overordnede for Integrationsrådets stand på 

Foreningernes Dag 

 

 Hvordan rådets medlemmer bemander standen, herunder fordelingen af de 

relaterede opgaver 

 

 

http://www.foreningernesdag.dk/
http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1935437
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Beslutning 

Integrationsrådet beslutter, at temaerne for Integrationsrådets stand i 2010 skal være: 

 Integration gennem medborgerskab 

 Præsentation af det nye Integrationsråd 

 Fokus på Integrationsrådets indsatsområder i 2010 og 2011 

 Gode råd til Integrationsrådet 

 

Integrationsrådet drøfter og aftaler bemanding af standen samt fordelingen af de 

relaterede opgaver. 

 

Mustafa og Ali er kontaktpersoner i forhold til Kirsten fra Foreningernes Dag. 

 

  Tilbage til toppen 
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4. Information om Integrationsrådet 2010-2013 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

For at skabe synlighed omkring Integrationsrådet i Næstved Kommune er der på 

kommunens hjemmeside forskellige informationer om Integrationsrådet (se under Job og 

Uddannelse). Herunder bl.a.:  

 Information om Integrationsrådets medlemmer 

 Information om Integrationsrådets arrangementer 

 Information om Integrationsrådets møder (mødeplan og referater) 

 Link til Integrationsrådets forretningsorden 

 Link til Integrationsrådets beretning  

 

Herudover er det tidligere Integrationsråd blevet præsenteret i en lille folder 

(”Integrationsrådet i Næstved Kommune”) med information om: 

 Integrationsrådets medlemmer (med billede) 

 Integrationsrådets arbejde (kort) 

 Henvisning til hjemmeside 

 

 

Økonomi 

Pris for 1000 foldere – ca. 3.000 kr. (ekskl. moms) 

 

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet – 17. juni 2010  

 

 

Sagens bilag 

Udkast til tekst om Integrationsrådets medlemmer udleveres på mødet. 

 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet godkender, at: 

 Hjemmesiden opdateres i forhold til medlemmerne af det nye Integrationsråd 

 Der udarbejdes en ny folder med information om Integrationsrådet 2010-2013, og 

at denne folder trykkes i 1000 eksemplarer. 

 

Beslutning 

Integrationsrådet godkender, at hjemmesiden opdateres i forhold til det nye 

Integrationsråd. 

Integrationsrådet godkender, at der skal udarbejdes og trykkes en ny folder. 

 

Udkast til tekst om Integrationsrådets medlemmer udleveres på mødet. Det aftales, at 

medlemmerne af Integrationsrådet i forhold til evt. rettelser til teksten til folderen melder 

tilbage til Berit senest mandag den 28. juni 2010.  

 

  Tilbage til toppen 
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5. Temaer for Integrationsrådet i 2010 og 2011 
 

Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2010-25180 

 

Sagsfremstilling 

Rådet for Etniske Minoriteter (REM) anbefaler, at de lokale Integrationsråd fastlægger en 

strategi for at konkretisere Integrationsrådets indsatsområder. Disse indsatsområder skal 

være strategiske i forhold til, hvor integrationsrådet vil lægge dets fokus og 

arbejdsindsats. 

 

REM fremhæver, at en strategiplan kan udgøre et grundlag for rådets valg og fravalg og 

prioritering af kompetencer og ressourcer. Den kan fungere som en fælles retning for 

integrationsrådet og udgøre en overordnet ramme, som integrationsrådet arbejder 

indenfor.  

En strategiplan kan bestå af en mission, en vision, et værdigrundlag samt nogle 

strategiske indsatsområder.  

 

Det tidligere Integrationsråd havde blandt andet fokus på: 

 

 at styrke kontakten og samarbejdet med de etniske minoritetsforeninger 

 Der har i den forbindelse været afholdt 2 stormøder og 1 Informationsmøde med 

deltagelse af medlemmer fra forskellige etniske minoritetsforeninger.  
 Temaerne i forhold til stormøderne: Integrationspolitik ( Medborgerskabspolitik) 

og Unge. 

 at sikre synligheden af Integrationsrådet 

 Integrationsrådet deltog således aktivt i Foreningernes Dag 2009, udarbejdede 

folder med information om Integrationsrådet, blev synlige på Næstved Kommunes 

hjemmeside mv. 

 

På Integrationsrådet Informationsmøde den 4. februar 2010 havde deltagerne mulighed 

for at komme med ”gode råd til Integrationsrådet”. Herunder fremkomme med forslag til 

temaer, styrke synligheden og samarbejdet med de etniske minoriteter. De mange 

forslag er sammenskrevet i vedhæftede bilag. 

 

 

Politisk behandling 

Integrationsrådet – 17.6.2010 

 

 

Sagens bilag 

Gode råd til Integrationsrådet (opsamling fra Informationsmødet den 4. februar 2010) 

 

 

Bilag: 

Gode råd til Integrationsrådet - Opsamling fra Informationsmødet 

 

 

Indstilling 

Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller: 

 at Integrationsrådet drøfter mulige indsatsområder og udvælger særlige 

fokusområder og strategier for Integrationsrådets arbejde i 2010 og 2011. 

 

http://nkcluedoc.naestved.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=1934047
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Beslutning 

Integrationsrådet beslutter, at der skal afholdes et temamøde med fokus på at afklare, 

hvilke indsatsområder og fokusområder Integrationsrådet ønsker at arbejde med i 2010 

og 2011. Det aftales, at temamødet lægges i forlængelse af det ordinære møde i august. 

Næste møde i Integrationsrådet inkl. temamødet bliver således torsdag den 19. august 

2010 kl. 17.00-21.00.   

 

  Tilbage til toppen 



 

 

 

Integrationsrådet 17.06.2010 10 

 

 

6. Eventuelt 
 

Medborgerskabshus 

Integrationsrådet drøftede kort behovet for et Medborgerskabshus i Næstved samt evt. 

mulige bygninger i forhold til sådant et hus. 

 

  Tilbage til toppen 

 


